generados desde la fecha de la exigibilidad del pago y hasta el cumplimiento 

efectivo de la obligación, cuya fuente de la obligación es la Resolución No. 373 

del 9 de noviembre de 2020. 

Lo anterior, en atención a que la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central le 

realizó un pagó en exceso por valor de Trescientos Sesenta y Dos Mil 

Ochocientos Pesos ($362.800) a la Cruz Blanca Entidad Promotora De Salud 

S.A., por concepto de aportes en seguridad social en salud de la nómina mensual 

de los docentes de planta y de cátedra adscritos al establecimiento Público de 

educación superior. 

Como consecuencia de dicho pago, se emitió el acto administrativo aportado al